Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                           №
О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2557-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального
образования «Город Обнинск» на 2016-2019 годы»
В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 16, ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьями 8, 32, 34 Устава муниципального образования "Город Обнинск", постановлением Администрации города Обнинска от 29.12.2015 N 2403-п "О порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования "Город Обнинск", постановлением Администрации города Обнинска от 31.12.2015 N 2556-п "Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования "Город Обнинск" и на основании письма прокуратуры города Обнинска от __.__.___ № _____,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2016-2019 годы» (далее - Документ планирования), утвержденный постановлением Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2557-п:
1.1. пункт 1.6. Документа планирования изложить в новой редакции:
«1.6. Мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулярным муниципальным маршрутам в городе Обнинске по последовательности их выполнения подразделяются на четыре этапа:

I этап - 2016 год;

II этап - 2017 год;

III этап - с 2018 - до 01.09.2019 года;

IV этап - с 01.09.2019  - до 01.12.2019 года.».
1.2. пункт 3.2.8. Документа планирования изложить в новой редакции:
«3.2.8. На III этапе, до 01.09.2019 года, на основании разработанного "плана оптимизации" планируется в зависимости от полученных результатов внесение изменений (предусматривающих открытие новых, отмену или изменение действующих муниципальных маршрутов регулярных перевозок) в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования "Город Обнинск", утвержденный в приложении к постановлению Администрации города Обнинска от 31.12.2015 N 2556-п "Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования "Город Обнинск".».
1.3. пункт 3.2.9. Документа планирования изложить в новой редакции:
«3.2.9. На III этапе, до 01.09.2019 года, планируется разработка и подготовка соответствующей документации, необходимой для проведения на IV этапе, процедур торгов в целях заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Закон N 220-ФЗ) на регулярных муниципальных маршрутах города Обнинска.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  по  экономическому  развитию  Ананьева Г.Е.
Глава Администрации города                                                                             В.В.Шапша
ПРОЕКТ